
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 3 DEL 07-01-2020
N. Reg.Gen. 3 del 07-01-2020

OGGETTO: SOSTITUZIONE PERSONALE ART 50 BIS D.L. 189/2016
APPROVAZIONE CONTRATTO  A TEMPO DETERMINATO CON LA
SIG.RA CATTANI GIULIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTO il decreto sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Personale;

VISTO il Bilancio 2020-2022, in corso di redazione;

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione G.C. n. 86 del 20.11.2017, avente ad oggetto l’aggiornamento del
Programma triennale fabbisogno di personale 2017/2019;
la delibera di Giunta G. C. n. 87 del 20.11.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale  la
Giunta ha autorizzato, il sottoscritto Responsabile a procedere ai sensi dell’ex art. 50 bis D.L.
n. 189/2016,  alla selezione pubblica, per l’ assunzione a tempo determinato e pieno, di n. 1
unità da istruttore contabile cat. C/C1;
la deliberazione G.C. n° 49 del 09.04.2018 avente ad oggetto “Eventi sismici del 24 agosto
2016 e successivi – direttive per assunzione n° 1 unità di istruttore contabile a tempo pieno e
determinato”;
la determinazione del Responsabile del Servizio n° 38 del 09.04.2018  avente ad oggetto
“Eventi sismici del 24 agosto e successivi, indizione selezione pubblica, per titoli ed esami,
per l’assunzione a tempo pieno e determinato   di n. 1 posto da  istruttore contabile  cat.
C/C1, ai sensi dell’art. 50 bi del D,L. 189/2016”;
l’avviso pubblico affisso all’albo pretorio in data 09.04.2018 prot. 1998;
la determinazione n° 43 del 02.05.2018 con la quale si procedeva all’esame delle domande
pervenute ed all’ammissione dei candidati;
la determinazione n° 46 del 09.05.2018 con la quale veniva nominata la commissione
esaminatrice;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


la determinazione n° 47 del 14.05.2018 con la quale venivano approvati i verbali della
commissione esaminatrice;
la determinazione n° 50 del 28.05.2018 con la quale si disponeva l’assunzione a tempo pieno
e determinato della Sig.ra Bardati Ramona, vincitrice della selezione;

VISTA la determinazione n. 2 del 07.01.2020 avente ad oggetto “Collocamento in
astensione obbligatoria dipendente a tempo determinato Sig.ra Ramona Bardati - art. 50 bis
D.L. 189/2016”;

RITENUTO dover sostituire la dipendente attingendo  alla graduatoria  di cui alla determina
n. 47 del 14.05.2018, e procedere all’assunzione del primo candidato idoneo disponibile che
risulta essere Giulia Cattani che con nota prot. n. 13 del 02.01.2020 ha comunicato la
disponibilità alla stipula del contratto e fornito la documentazione necessaria;

RITENUTO dover approvare lo schema di contratto, da stipulare con la Sig.ra Giulia
Cattani,  allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

di procedere alla stipula di un contratto di lavoro a tempo pieno e determinato per1.
l’incarico da istruttore contabile cat. C/C1  ai sensi dell’art. 50 bis D.L. n. 189/2016 per
la sostituzione della dipendente Ramona Bardati in astensione obbligatoria per maternità
dal 14.01.2020 con la Sig.ra Giulia Cattani, nata a L’Aquila il 18.09.1995 e residente a
Montereale (AQ), C.F. CTTGLI95P58A345D;

di dare atto che il contratto avrà decorrenza dal 14.01.2020 e  cessa al termine del2.
periodo di astensione obbligatoria, salvo proroga autorizzata dal soggetto attuatore
sisma;

di approvare lo schema di contratto, allegato alla presente quale parte integrante e3.
sostanziale;

di dare atto che la spesa necessaria verrà rendicontata alla Regione Lazio - Soggetto4.

attuatore sisma in quanto relativa ad eventi sismici del 24 agosto e successivi;

Di dare atto che la presente determinazione:5.

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria;

va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini



.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 07-01-
2020 R.A. n. 9.

Borbona, 07-01-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


